
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n? 2021.02.10.2

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.02.10.2

Objeto da Licitação: Contratação de serviços técnicos especializados em consultoria/assessoria
tributária visando otimizar a administração tributária exercida pela Secretaria Municipal de
Finanças de Ipaumirim/CE, através do Departamento de Tributação referente as exações
municipais, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaumirim comunica
aos interessados que no dia 01 de Março de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, lpaumirim - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaumirim, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 10 de Fevereiro de 202(

r: ~9~~lfr
sé Jonas ª~a Leite

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2021.02.10.2

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.02.10.2, cuja abertura está prevista para o dia 01 de Março de
2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em
consultoria/assessoria tributária visando otimizar a administração tributária exercida pela
Secretaria Municipal de Finanças de Ipaumirim/CE, através do Departamento de Tributação
referente as exações municipais, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

IpaumirimlCE,10deFevereirode20/ / J_
r~:l.~~t.~

J~J~na~ ~rraLeite
Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°035 I FORTALEZA, II DE FEVEREIRO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL l\J<4j~hhIi1rl':"i!rfr:-'-
O Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Fevereiro de 2021, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade
N° 003/2021-PP, cujo Objeto é a Aquisição de urnas e serviços funerários para o Programa de Benefícios Eventuais da S
Social do Município de Caridade, conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a
no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, SINo, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h ás 12h e no Site: IDl'}Y:.k2i~t!1!~~
Iicitacoes. Caridade-CE, 10 de Fevereiro de 2021. Fábio Amorim de Sousa - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 08/21/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que realizará no dia 24/02/2021 às 09hOOmin, através do site "www.bllcompras.
org.br", o Pregão Eletrônico n° 08/21/PE-DS, para o Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de material de permanente, tais como armários.
arquivos, birô.s, cadeiras, estantes, me~as, e outros, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de lpaporanga, conforme
Termo de Reterêncl~:- Anexo I do Edital. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites: www.bllcompras.org.br; municipios.tce.
ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ee.gov.br. Jpllpllr!ln!!!I, II dI! ft'vêrêirll dê 2021. PAulo UenAto garbMI\ de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 07/211PE-SE. O Pregoeiro da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 23/02/2021, às 09hOOmin, através do site •.www.bllcompras.org.br •.•o
Pregão Eletrônico n" 07/21 /PE-SE, para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município
de Ipaporanga durante o ano letivo de 2021, conforme Anexo I - Termo de Referência. O edital e seus anexos estarão à disposiçào dos interessados nos
sites: www.bllcompras.org.br; municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 10 de fevereiro de 2021. Paulo Renato
Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Extrato de Contrato N° 20210023 - Origem: Tomada de Preços n° OS01.01-21-TP. Contratante
Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, representada pela Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Campos Cidrack Sociedade Individual de Advocacia,
CNPJN° 26.669.041/0001-69. Objeto: contratação de assessoria e consultoria jurídica na área de direito administrativo público, para dar suporte e atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã-CE, conforme projetos anexos ao edital. Valor: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). Validade
II (onze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 03/02/2021, Camile Simplicio da Cruz - Ordenadora de despesa da Secretaria de Saúde. Milhã - CE, 10

,........._ de fevereiro de 2021. Camile Simplicio da Cruz - Ordenadora de Despesa da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNlCIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n'' 001/2021
- SMS, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para suprir o Hospital Municipal de Catarina, o Centro de Atenção
Psicossocial (CAPS), as Unidades Básicas de Saúde e a Secretaria Municipal de Saúde de Catarina, tipo Menor Preço por Item, com data de abertura
marcada para o dia 26 de fevereiro de 2021, às 10:00 horas. na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (OXX88) 3556-
1167. Catarina - CE, II de fevereiro de 2021 - A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissào Permanente de Licitação toma público que estará realizando
Licitação na modalidade Pregão Presencial N" 2021.02.07.01 SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gás Liquefeito
de Petrôleo (GLP) em botijão de 13 KG e água sem gás (garrafão) 20 litros para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tururu-
CE. A realizar-se no dia 23 de fevereiro de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Tururu/Ce, estando disponível pelo sítio eletrônico: www.tce.ce.gov.br.Maiores informações: Sede da Licitação: Rua Maria Gloria
da Conceição. s/n - Centro. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação. Tururu, 10 de fevereiro de 2021.

MISTO_"..._
I~detor-.......-
=SC"'C128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Credenciamento NU001/2021. A Secretaria de Saúde do Municipio de Martinópolel
CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no período de 12 de fevereiro de 2021 à 26 de fevereiro de 2021, na Rua João Porfirio, SIN -
Centro, Martinópole/CE, estará realizando Credenciamento N° 001/2021, com fins ao objeto: credenciamento de profissionais de saúde, nas especialidades
conforme quadro em anexo, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Martinôpole-CE. Informações na Sede da Secretaria de Saúde do Municipio de
Martinópole, localizada na Rua João Porfirio, SIN - Centro, Martinópole/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Martinópole/CE, 10 de fevereiro de 2021.
Wellington John Frota - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
~ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade

Pregão n? 2021.02.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos odontológicos destinados ao atendimento das necessidades das
Unidades Básicas de Saúde do Município de IpaumirimlCE, através do Ministério da Saúde - Portaria n? 3.389, de 10 de dezembro de 2020. Abertura: 26 de
fevereiro de 2021, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 12 de fevereiro de 2021, às 09hOOmin. Maiores informações e acesso ao editai
nos sítios eletrônicos: Iicitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE,
10 de fevereiro de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

*** *** *"'*
ESTADO DO CEARÀ - CÃMARA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE LIClT AÇÃO - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
São José n° 51. Centro Meruoca-Ce toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 1102.01/2021, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA CONTÁBIL E EM RECURSOS HUMANOS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 15.03.2021.
às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio hups.z'
Iicitacoes.tce.ce.gov.br/, Meruoca-Ce, 11 de fevereiro de 2021. Cleuzilândia Magalhães Alcantara - PCL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n" 0902.01l21-TP. Obj~to: prestação de serviços e~n
consultoria educacional continuada aos técnicos da Secretaria de Educação e formação de professores do 2°, 5° c 9° ano do EIISl1l0 Fundamental, fonnaçao
de diretores escolares e coordenadores pedagógicos, junto a Secretaria de Educação do Município de Oeara-Ce. Recebimento de habilitação e propost~s
escritas: dia OI de março de 2021, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 as
12:00 hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Orara - CE, 11 de fevereiro de 2021. Antonio Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços na 202L02.~0.2. ': CPL tom~ público 9ue csta!á
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados em consultoria/assessoria tnbuta:-Ia Visando otimizar.:' admll1l~traç~o
tributária exercida pela Secretaria Municipal de Finanças de IpaumirimlCE, atravé~ do Departamento de Tnbutaçao referente as ex~çoes MUDl;lpals.
Abertura: OI de março de 2021 às 09hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, Sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h as 12b.
Ipaumirim/CE, 10 de fevereiro de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***

http://www.bllcompras.org.br;
http://www.ipaporanga.ee.gov.br.
http://www.bllcompras.org.br
http://www.bllcompras.org.br;
http://www.ipaporanga.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.Maiores
http://www.tce.ce.gov.br.


o
N

,... - .~~'... ,-., .•._


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços n? 2021.02.10.2 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	r: ~9~~lfr 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2021.02.10.2 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°035 I FORTALEZA, II DE FEVEREIRO DE 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *"'* 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Titles
	o 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



